
LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀ BAZNĪCA

Vizuālā identitāte
Grafiskais standarts

2024

Mākslinieki: Ilze Lībiete, Juris Ivanovs



1

Saturs

Metodiskie norādījumi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Koncepcija   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Ģerboņa vēsture  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Grafiskie pamatelementi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
LELB ģerbonis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Heraldiskais apraksts  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Kontūrzīmējums  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Samazinājumi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Simbolu skaidrojums   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Krāsu koncepcija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

Ģerboņa krāsas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Karoga lauka krāsas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Ģerboņa krāsu palete  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Ģerboņa krāsu kodi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

Tipografika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
1. burtveidols Helvetica Neue  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
2. burtveidols Palatino   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Vizuālā identitāte   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Vizuālās identitātes struktūra   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Ģerboņa monohromais zīmējums   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

Monohromā zīmējuma krāsas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Ģerboņa kontūrzīmējums   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Ģerboņa inversais zīmējums  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Savietojamība ar burtiem 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
Savietojamība ar burtiem 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Savietojamība ar burtiem 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
Savietojamība ar burtiem 4  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Savietojamība ar draudzes un diecēzes nosaukumu 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
Savietojamība ar draudzes un diecēzes nosaukumu 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Aizsargzona  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
Fona laukums  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
LELB karogs, izšuvuma tehnika  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
LELB karogs, drukas tehnika  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31

Karogu palete pēc PANTONE krāsu skalas kodiem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
Karoga krāsu kodi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33

LELB VIMPELIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34



2

Dokumenti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Vizītkarte 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Vizītkarte 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
Veidlapa, pilnkrāsu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
Veidlapa, melnbalta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
Dokumentu mape 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
Dokumentu mape 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Dokumentu mape 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
Aploksnes 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
Aploksnes 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
Zīmogs  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
Elektroniskā prezentācija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Titullapa   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Elektroniskās prezentācijas uzbūve   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
Attēlojums tīmekļa vietnē  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
Mājaslapa   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
Interneta vide  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
Elektroniskā prezentācija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Titullapa   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Elektroniskās prezentācijas uzbūve   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
Attēlojums tīmekļa vietnē  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
Mājaslapa   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
Interneta vide  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49
Paraksts e-pastiem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50
Prezentācijas materiāli  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
Krekls 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
Krekls 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
Krekls 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
Blociņš 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54
Blociņš 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55
Pildspalva ar penāli  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
Krūzīte 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57
Krūzīte 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58
Nozīmītes, magnētiņi, uzlīmes  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59
Durvju plāksne eksterjerā  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60
Durvju plāksne interjerā  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61
Šķīvis – dāvana 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62
Šķīvis – dāvana 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 63
Automašīnas dizains  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62

Saturs



3

Metodiskie norādījumi

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS ģerbonis paredzēts 
izmantošanai pilnkrāsu, monohromā, kontūrzīmējuma un reversa versijās.

Ja pilnkrāsu zīmējumā nav iespējams nodrukāt zeltu, tas aizvietojams ar 
PANTONE 131C.

Ģerboņa zīmējuma maksimālais izmērs nav ierobežots.

Ja ģerboni nepieciešaams izmantot telpiskā, plastiskā vai citā versijā, 
katra konkrētā pozīcija saskaņojama ar ģerboņa māksliniekiem.

Proporcijām, attālumiem, krāsām jāatbilst vienmēr, neatkarīgi no tā, kādām 
vajadzībām un kādā materiālā ģerbonis tiek izmantots.

Tekstiem vienmēr izmantojumi burtveidoli Palatino un Helvetica Neue.

Mākslinieki:
Ilze Lībiete, tālr. 29193322
Juris Ivanovs, tālr. 29550223
e-pasts: gerbonis@gmail.com
www.heraldika.com.lv



4

Koncepcija

LELB ģerboņa vizuālās identitātes vadlīnijas izstrādātas vienota tēla 
veidošanai dažādās komunikācijas vidēs. 

Grafiskā standarta mērķi ir LELB simbolu atpazīstamības veicināšana 
dažādos mērogos – valsts un starptautiskajā; sistēmas elementu savstarpēja 
subordinācija; vienkāršu, saprotamu un izpildāmu nosacījumu noteikšana 
administratīvajā un birokrātiskajā jomā, gatavojot LELB informācijas un 
prezentācijas materiālus.



5

Ģerboņa vēsture

1993. gada 29. augustā par Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas (LELB) 
arhibīskapu konsekrēja Jāni Vanagu. Pēc viņa lūguma, zviedru heraldiķis 
Bengts Olofs Kalde (Bengt Olof Kälde) izstrādāja arhibīskapa ģerboni un 
Rīgas arhidiecēzes (LELB) zīmogu.

Arhibīskapa Jāņa Vanaga ģerbonis ir četrdalīts. Ģerboņa 1., 4. laukā – Rīgas 
arhidiecēzes (LELB) ģerbonis – sarkans lauks, skaldīts un izliekti dalīts ar 
zelta ķetnu krustu, uz tā vidū zila lilija. 2.,3. laukā – arhibīskapa personīgais 
ģerbonis.

LELB zīmoga metu 1997. gada 8. aprīlī apstiprināja Latvijas ev. lut. Baznīcas 
Konsistorija. 

Arhibīskapa Jāņa Vanaga ģerboni Ģerboņu reģistrā Kultūras ministrija 
reģistrēja 2020. gada 3. jūnijā, savukārt pēc LELB ģerboņa apstiprināšanas 
Valsts heraldikas komisijā tā reģistrācija Ģerboņu reģistrā veikta 2024. gada 
6. februārī. Abu ģerboņu grafisko dizainu veidojuši mākslinieki Ilze Lībiete un 
Juris Ivanovs.



6

GRAFISKIE PAMATELEMENTI

LELB vizuālās identitātes grafiskie pamatelementi ir ģerbonis un karogs.



7

LELB ģerbonis

LELB ģerbonis ir vizuālās identitātes pamatelements.

LELB ģerbonis ar Valsts Heraldikas komisijas lēmumu apstiprināts  
2024. gada 6. februārī.

Heraldiskais apraksts
Sarkans lauks, skaldīts un izliekti dalīts 

ar zelta ķetnu krustu, uz tā vidū zila lilija.

Ģerboņa tiesisko regulējumu nosaka Ģerboņu likums.
LELB ģerboni ir tiesīgas lietot LELB amatpersonas, nozaru vadītāji,  

draudzes un nodibinājumi atbilstoši LELB iekšējiem noteikumiem par 
simbolikas izmantošanu.

Ģerboņa autors: Bengts Olofs Kalde (Bengt Olof Kälde).
Ģerboņa mākslinieki: Ilze Lībiete un Juris Ivanovs.



8

Kontūrzīmējums



9

Samazinājumi

13
 m

m
13

 m
m



10

Krusts
Viens no kristīgās baznīcas centrālajiem simboliem. 
Simbolizē Kristus uzvaru pār nāvi un norāda uz cilvēka 
atbrīvošanu no grēka varas. Ķetnu krusts attēlots 
vēsturiskajā Rīgas ģerbonī.  

Lilija (fleur-de-lis)
Svētās Jaunavas Marijas, Jēzus mātes simbols. Rīgas 
arhidiecēzes katedrāle Rīgas Doms ir veltīts Jaunavai 
Marijai. 

Simbolu skaidrojums



11

Ģerboņa krāsas

Zelts
Simbolizē saikni ar dievišķo un augstāko no tikumiem – 
mīlestību.

Sarkana 
Liturģiski apzīmē Svēto Garu, kas kalpo kā atgādinājums 
par ticības pārveidojošo spēku. 

Zila 
Tradicionāli saistīta ar Dievmāti Mariju.

Karoga lauka krāsas

Balta
Apzīmē šķīstību un nevainību, kas kristietībā cieši 
saistīta ar Jaunavu Mariju.

Krāsu koncepcija



12

1. Zelts PANTONE 873C
  dzeltena (aizvieto zeltu)
  PANTONE 131C C:27, M:0, Y:100, K:9

2.  Zila PANTONE 286C C:100, M:84, Y:0, K:0 

3.  Sarkana PANTONE 186C C:0, M:100, Y:81, K:4 

4.  Melna PANTONE BlackC C:0, M:0, Y:0, K:100

3 4

1 2

Ģerboņa krāsu palete



13

Ģerboņa krāsu kodi

KRĀSU TONIS PANTONE CMYK RGB WEBSITE HEX RAL NCS S

poligrāfija poligrāfija digitālā vide digitālā 
vide

digitālā 
vide

interjers/ 
eksterjers

vizuāls 
salīdzinājums

ZELTS 873 C - - - - -

AIZVIETO ZELTU 131 C 0, 32, 100, 9 211, 142, 0 #cc9900 #cc8a00 1005 2070-Y20R

131 U 3, 36, 97, 9 186, 128, 50 #cc9933 #ba8032 1005 3050-Y20R

SARKANĀ 186 C 0, 100, 81, 4 204, 32, 48 #cc0033 #c8102e 3028 1080-Y90R

186 U 1, 91, 72, 3 210, 81, 94 #cc6666 #d2515e 3017 2060-R

ZILĀ 286 C 100, 66, 0, 2 19, 73, 145 #003399 #0033a0 5002 2565-R80B

286 U 87, 59, 0, 0 50, 85, 164 #336699 #3255a4 5000 3060-R80B

MELNĀ BLACK C 0, 0, 0, 100 0, 0, 0 #333333 #222223 9017 9000-N

BLACK U 0, 0, 0, 100 0, 0, 0 #333333 #4c4845 9017 7502-Y



14

1. burtveidols Helvetica Neue

Helvetica Neue Light
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Helvetica Neue Light Italic
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Helvetica Neue Regular
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Helvetica Neue Regular Italic
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Helvetica Neue Bold
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Helvetica Neue Bold Italic
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Helvetica Neue Extra Bold
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Helvetica Neue Extra Bold Italic
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Tipografika



15

2. burtveidols Palatino

Palatino Regular
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Palatino Regular Italic
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Palatino Bold
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Palatino Bold Italic
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprstuūvzž
1234567890().,:;?!-@/



16

Vizuālās identitātes struktūra

Vizuālā identitāte



17

Ģerboņa monohromais zīmējums



18

1. Zelts 35%

2.  Zila 80%

3.  Sarkana 55% 

4.  Melna 100%

3 4

1 2

Monohromā zīmējuma krāsas



19

Ģerboņa kontūrzīmējums



20

Ģerboņa inversais zīmējums



21

Savietojamība ar burtiem 1

1
½

½

¾
1

2

1 ½

7

1

3/5

3/5



22

1 ½
1

2

1

Savietojamība ar burtiem 2



23

1

1

½

1
½

½

¾

1

Savietojamība ar burtiem 3



24

Savietojamība ar burtiem 4

LATV
IJA

S 
EV

AŅ
ĢĒLISKI LUTERISKĀ

 BA
ZN

ĪCA

LA
TV

IJA
S EVAŅĢĒLISKI

LU
TERIS KĀ  B A Z NĪC

A



25

Savietojamība ar draudzes un  
diecēzes nosaukumu 1

RĪGAS  ARHIDIECĒZE

LIEPĀJAS  DIECĒZE

DAUGAVPILS  DIECĒZE

Burtnieku draudze

Kalnamuižas draudze

Krustpils draudze

burtniekubaznica@inbox.lv

liepajasdieceze.lv

daugavpilsdieceze.lv



26

Savietojamība ar draudzes un  
diecēzes nosaukumu 2

RĪGAS  ARHIDIECĒZE

LIEPĀJAS  DIECĒZE

DAUGAVPILS  DIECĒZE

Burtnieku draudze

Kalnamuižas draudze

Krustpils draudze

burtniekubaznica@inbox.lv

liepajasdieceze.lv

daugavpilsdieceze.lv



27

Aizsargzona (brīvais laukums) ap ģerboni ir nepieciešama tā identitātes 
saglabāšanai neatkarīgi no tā, kādā materiālā vai tehnikā tas tiek realizēts.

1/3

1/3

1/3

1/3

1/3

1/3

1/3

1/3

1

1

1/3

1/3

1/3

1/3

1

Aizsargzona



28

Aizsargzona (brīvais laukums) ap ģerboni ir nepieciešama tā identitātes 
saglabāšanai neatkarīgi no tā, kādā materiālā vai tehnikā tas tiek realizēts.

1/51/5

1/3

1/3

1

1

1

1

1



29

Fona laukums

Balta aizsargzona (brīvais laukums) ap ģerboni stingri ievērojama, 
ja nevar izvairīties no ģerboņa izvietošanas uz fotogrāfijas.



30

LELB karogs

Izšuvuma tehnika

Proporcijas 2:1.  
Ģerboņa augstums – 3/5 no karoga augstuma.
Ģerboņa novietojums pa horizontāli – lauka centrā.
Ģerbonis izšūts attiecīgi ar krāsainiem un zeltītiem diegiem.
Zeltīti izšūti burti Palatino Regular.
Zeltītas bārkstis.



31

Proporcijas 2:1.  
Ģerboņa augstums – 3/5 no karoga augstuma.
Ģerboņa novietojums pa horizontāli – lauka centrā.
Krāsas: PANTONE 131, PANTONE 186, PANTONE 286, PANTONE Black
Melni burti Palatino Regular.

Drukas tehnika



32

Karogu palete pēc PANTONE krāsu skalas kodiem

1. Zelts PANTONE 873  C:0, M:32, Y:100, K:9 

2.  Sarkana PANTONE 186 C:0, M:100, Y:81, K:4 

3.  Zila PANTONE 286 C:100, M:84, Y:0, K:0 
  
4.  Balta PANTONE 286 C:0, M:0, Y:0, K:0 

5.  Melna PANTONE Black C:0, M:0, Y:0, K:100

4

2

5

1 3



33

Karoga krāsu kodi

KRĀSU TONIS PANTONE CMYK RGB WEBSITE HEX RAL NCS S

poligrāfija poligrāfija digitālā vide digitālā 
vide

digitālā 
vide

interjers/ 
eksterjers

vizuāls 
salīdzinājums

ZELTS 873 C - - - - -

AIZVIETO ZELTU 131 C 0, 32, 100, 9 211, 142, 0 #cc9900 #cc8a00 1005 2070-Y20R

131 U 3, 36, 97, 9 186, 128, 50 #cc9933 #ba8032 1005 3050-Y20R

SARKANĀ 186 C 0, 100, 81, 4 204, 32, 48 #cc0033 #c8102e 3028 1080-Y90R

186 U 1, 91, 72, 3 210, 81, 94 #cc6666 #d2515e 3017 2060-R

ZILĀ 286 C 100, 66, 0, 2 19, 73, 145 #003399 #0033a0 5002 2565-R80B

286 U 87, 59, 0, 0 50, 85, 164 #336699 #3255a4 5000 3060-R80B

MELNĀ BLACK C 0, 0, 0, 100 0, 0, 0 #333333 #222223 9017 9000-N

BLACK U 0, 0, 0, 100 0, 0, 0 #333333 #4c4845 9017 7502-Y



34

Proporcijas – 2:3.
Ģerbonis – 1/2 no platuma.
Materiāls – zīds.
Ģerbonis un teksti veidoti izšuvuma tehnikā ar ziliem, sarkaniem, 
melniem un metāliskiem zelta diegiem. 
Burtveidols – Palatino Regular.
Zeltītas bārkstis.

LELB VIMPELIS



35

Vizītkarte 1

Krītots papīrs, 250-300 g/m2.
Burtveidols: Pantone Regular.
Burtu lielums: vārds, uzvārds – 12 pt, informācija – 8 pt.
Drukātas ofsetā PANTONE krāsās (skatīt 12. lpp.).

M.Pils Street 4, Riga, 
LV-1050, Latvia
E-mail: artis.eglitis@lelb.lv; 
www.lelb.lv
Ph.: +371 xxxxxxxx, 
+371 xxxxxxxx

M. Pils iela 4, Rīga, 
LV-1050, Latvija
e-pasts: vards.uzvards@lelb.lv; 
www.lelb.lv
tālr.: +371 XXXXXXXX, 
+371 XXXXXXXX

Position 
Member of Committee

Amats 
Komisijas loceklis

Name Surname

Vārds Uzvārds

DOKUMENTI



36

M.Pils Street 4, Riga, 
LV-1050, Latvia
E-mail: name.surname@lelb.lv; 
www.lelb.lv
Ph.: +371 XXXXXXXX, 
+371 XXXXXXXX

M. Pils iela 4, Rīga, 
LV-1050, Latvija
e-pasts: vards.uzvards@lelb.lv 
www.lelb.lv
tālr.: +371 XXXXXXXX, 
+371 XXXXXXXX

Prelete 
Member of Committee of  
Church Finances and Properties

Mācītājs 
Finanšu un īpašuma nozaru loceklis

Name Surname

Vārds Uzvārds

Krītots papīrs, 250-300 g/m2.
Burtveidols: Helvetica Neue Roman
Burtu lielums: vārds, uzvārds – 13 pt, informācija – 8 pt.
Drukātas pilnkrāsu sietspiedē ar metālisku zeltu uz pelēka papīra  
(papīra tonis pietuvināts PANTONE Cool Gray 9C).

Vizītkarte 2



37

Izmērs: A4
Iespiežamas uz 120 g/m2.
Drukātas ofsetā PANTONE krāsās.
Ģerboņa augstums: 25 mm.
Burtveidols: Palatino Regular
Burtu lielums: nosaukums – 13 pt, informācija – 11 pt.

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ BAZNĪCA

M.Pils iela 4, Rīga, LV-1050, Latvija, e-pasts: vards.uzvards@lelb.lv; www.lelb.lv
tālr.: +371 xxxxxxxx, +371 xxxxxxxx

Veidlapa, pilnkrāsu



38

Izmērs: A4
Iespiežamas uz 120 g/m2.
Ģerboņa augstums: 18 mm.
Burtveidols: Helvetica Neue Regular.
Burtu lielums: nosaukums – 11 pt, informācija – 9 pt.

Veidlapa, melnbalta

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ BAZNĪCA

Skolas iela 18, Liepāja, LV-3401, Latvija, tālr. +371 27309612, e-pasts: liepajasbiskapakanceleja@lelb.lv
Reģistrācijas Nr.90000159994, AS “Citadele banka”,  kods: PARXLV22,  konta Nr. LV21 PARX 0000 5701 0101 3



39

Izmantots balts papīrs 300-350 g/m2.
Ģerbonis drukāts pilnās krāsās ar metālisku zeltu, melni burti.

440 mm

220 mm

307 mm

90 mm

15 mm

Dokumentu mape 1



40

Izmantots pelēks papīrs (pietuvināts PANTONE Cool Gray 9C) 300-350 g/m2.
Ģerbonis drukāts pilnās krāsās ar metālisku zeltu, balti burti.

440 mm

220 mm

307 mm

90 mm

15 mm

Dokumentu mape 2



41

Izmantots pelēks papīrs (pietuvināts PANTONE Cool Gray 9C) 300-350 g/m2.
Ģerbonis drukāts pilnās krāsās ar metālisku zeltu, balti burti.

440 mm

220 mm

307 mm

90 mm

15 mm

Dokumentu mape 3



42

C4

Gatavojamas no nekrītota papīra 115 g/m2. 
Ģerbonis drukāts ofsetā pilnās krāsās.

C5

C65

C6

Aploksnes 1



43

Gatavojamas no nekrītota papīra 115 g/m2. 
Ģerbonis un teksts drukāts ofsetā ar zeltītu krāsu PANTONE 873C.

C5

C65

C6

Aploksnes 2



LA
TV

IJ
A

S
 E

V
A

Ņ
Ģ

Ē
L

IS
K

I LU
T

E
R

IS
K

Ā
 B

A
Z

N
ĪC

A

44

Izmērs: 30 x 55 mm.
Vienkrāsu zīmogs (tumši zila tinte).

Zīmogs



45

Balts fons, ģerbonis pilnās krāsās – augšpusē, centrā, teksta 
burtveidols – Palatino Roman.
Nosaukums – centrēts, augšā un apakšā – sarkana līnija,  
burtveidols: Helvetica Neue Bold, verzāli burti.
Papildinformācija – Helvetica Neue Regular.
Tekstu hierarhija – skaidri uztverama.

Titullapa

ELEKTRONISKĀ PREZENTĀCIJA

PREZENTĀCIJAS NOSAUKUMS

Vārds, uzvārds, kontaktinformācija

Datums, vieta 



46

Balts fons, ģerbonis pilnās krāsās – augšā kreisajā stūrī.
Teksts pielīdzināts pie kreisās puses.
Virsraksts, apakšvirsraksti – burtveidols: Helvetica Neue Bold.
Pamatteksts – Helvetica Neue Regular.
Tekstu hierarhija – skaidri uztverama.

Elektroniskās prezentācijas uzbūve

Virsraksts

Virsraksts

Teksts

Datums, vieta

Datums, vieta

Prezentācijas nosaukums, lappuses Nr.

Prezentācijas nosaukums, lappuses Nr.

Apakšvirsraksts

Teksts

Apakšvirsraksts

Teksts



47

Balts fons, ģerbonis pilnās krāsās – augšā kreisajā stūrī.
Fotogrāfija pielīdzināta pie teksta kreisās malas ass.

Noslēdzošā slaida kompozīcijas balstīta uz vertikālo centrālo asi.
Teksts – Helvetica Neue Regular.

Datums, vieta Prezentācijas nosaukums, lappuses Nr.

Vārds, uzvārds, kontaktinformācija

Datums, vieta 



48

Mājaslapa

ATTĒLOJUMS TĪMEKĻA VIETNĒ

Unikāla pieredze, unikāla liecība
/mēneša moto/

Pilnkrāsu ģerbonis izvietots baltā laukā lapas centrā virs attēla. 
Pa labi no ģerboņa – mēneša moto (burtveidols Palatino Italic).
Ilustratīvais materiāls (attēls) katrai diacēzei un mājaslapas šķirklim var 
atšķirties.



49

Interneta vide

Pilkrāsu ģerbonis izvietots baltā laukā centrā virs attēla.



50

Paraksts e-pastiem

Uz balta lauka pilnkrāsu ģerbonis kreisajā pusē. 
Ar vertikālu svītru atdalīta paraksta informācija.
Burtveidols – Palatino Regular.

www.lelb.lv
M. Pils iela 4, Rīga, LV-1050, Latvija

Amats 
Komisijas u.c.

Vārds Uzvārds



51

Balts polo tipa krekls.
Ģerbonis drukāts pilnās krāsās.
Teksts – melns, burtveidols Palatino Regular.

Krekls 1

Draudzes 
nosaukums

PREZENTĀCIJAS MATERIĀLI



52

Balts Balts polo tipa krekls.
Ģerbonis drukāts pilnās krāsās.
Teksts – melns, burtveidols Palatino Regular.

Krekls 2

Draudzes 
nosaukums

PREZENTĀCIJAS MATERIĀLI



53

Krekls 3

Auduma tonis pietuvināts PANTONE Cool Gray 9C.
Ģerbonis drukāts ar pilnās krāsās.
Teksts - balts, burtveidols Palatino Regular.

Draudzes 
nosaukums



54

Dabīgās ādas vāki.
Izmērs - A6.
Ģerbonis un teksts – zelta reljefspiede. 

Blociņš 1



55

Dabīgās ādas vāki.
Izmērs – A5.
Ģerbonis un teksts – kongrīvs.

Blociņš 2



56

Pildspalva ar penāli 

Ģerbonis uz penāļa – metālisks zelts.
Kastīte – dabīgās ādas krāsā.
Pildspalva – zeltīta ar gravētu logo.



57

Balta krūzīte ar apakštasīti.
Ģerbonis – pilnkrāsu ar metālisku zeltu, zeltīta mala. 

Krūzīte 1



58

Balta krūzīte ar apakštasīti.
Ģerbonis un maliņa – zeltījums. 

Krūzīte 2



59

Nozīmīte, diametrs 4 cm. 
1. Misiņš un lāzergravējums.
2. Metāls vai cits materiāls, pilnkrāsu druka. 

Magnētiņš, diametrs 5 cm. 
1. Misiņš un lāzergravējums.
2. Metāls vai cits materiāls, pilnkrāsu druka. 

Uzlīmes – apaļas, dažādi izmēri. Drukātas pilnās krāsās.

Nozīmītes, magnētiņi, uzlīmes



60

Dievnams celts 1211.–1226. gadā

Misiņa plāksne A3 izmērā.
Informācija - gravējums vai kodinājums.
Teksts: burtveidols Palatino regular.

Durvju plāksne eksterjerā

DOMA BAZNĪCA

RĪGAS VECĀ SVĒTĀS 
ĢERTRŪDES DRAUDZES 

BAZNĪCA

Anno XXXX



61

Dievnams celts 1211.–1226. gadā

A4 izmērs.
Pilnkrāsu druka.
Teksts: burtveidols Palatino regular.

Durvju plāksne interjerā

DOMA BAZNĪCA

RĪGAS VECĀ SVĒTĀS 
ĢERTRŪDES DRAUDZES 

BAZNĪCA

Anno XXXX



62

Materiāls: balts porcelāns
Izmērs: Ø 18 cm
Tehnika: krāsaina apdruka, zeltīta mala
Teksts, LELB ģerboņa līnija: PANTONE BlackC
Burtveidols - Palatino Regular 

Šķīvis – dāvana 1

LATVI JAS   EVAŅĢĒ LI SK I   LUT E R I S KĀ  BAZNĪC
A



63

Materiāls: balts porcelāns
Izmērs: Ø 18 cm
Tehnika: krāsaina apdruka 
Teksts, LELB ģerboņa līnija: metāliskais zelts
Burtveidols - Palatino Regular 

Šķīvis – dāvana 1



64

Jebkuras markas tumšas automašīnas priekšējo durvju vidū 
ģerbonis pilnās krāsās ar baltu tekstu.
Materiāls – līmplēve.

Automašīnas dizains

LATV
IJA

S 
EV

AŅ

ĢĒLISKI LUTERISKĀ
 BA

ZN
ĪCA

LATV
IJA

S 
EV

AŅ

ĢĒLISKI LUTERISKĀ
 BA

ZN
ĪCA



© LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ BAZNĪCA, 2024

© Mākslinieki: Ilze Lībiete, Juris Ivanovs, 2024
I. Lībiete, tālr. 29193322
J. Ivanovs, tālr. 29550223

e-pasts: gerbonis@gmail.com
www.heraldika.com.lv


